АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.02.2021г. №05- р

О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах Апальковского

сельсовета на весенний период и

купальный сезон 2021 года

В соответствии  с распоряжением Администрации Золотухинского района от 18.02.2021г №38-р  и в  целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Апальковского сельсовета, предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2021 года:
1. Запретить купание на всех водных объектах, расположенных на территории Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области, в связи с тем, что нет оборудованных пляжей.

2. Создать оперативную группу экстренного реагирования по проверке обеспечения безопасности населения на водных объектах в купальный сезон 2021года. (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Апальковского сельсовета в весенне-летний период 2021года
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставлю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Апальковского сельсовета                                      С. А. Бобринева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации Апальковского  сельсовета

от 19.02.2021года №05 – р

Состав

 оперативной группы экстренного реагирования по проверке обеспечения  безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2021 года
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Место жительства
	Контактный телефон

	1
	Бобринева С.А.
	Глава сельсовета
	м.Свобода
	89508740338

	2
	Епишева Т.А.
	Зам. главы
	м. Свобода
	89510707279

	3
	Шахов С.А.
	участковый
	С. Тазово
	89993813310

	4
	Скороходов А.В.
	Заведующий Апальковской ЦСБ
	м. Свобода
	89513341632

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации Апальковского  сельсовета

от 19.02.2021 года №05 – р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водном объекте Апальковского сельсовета в весенне-летний период 2021 года.

	№

 п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Отметка о выполнении

	1
	Уточнение расположения мест массового отдыха населения на водном объекте и представление соответствующих сведений в администрацию района
	до 2.06.2021
	Администрация Апальковского сельсовета

	2
	Обеспечить охрану общественного порядка в местах массового отдыха населения на водном объекте.
	в течение лета
	ст. уполномоченный участковый

	3
	Установка специальных знаков в местах, где купание запрещено
	до 25.05.2021
	Глава Апальковского сельсовета

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах поведения на водных объектах в случае предотвращения несчастных случаев.
	В течение лета
	Администрация сельсовета